第１１６回理事会議事録

日時  ２０２５年９月２１日（日曜日）１３時３０分～１６時３０分

会場  千葉県総合スポーツセンター・第３研修室

出席者 会長       石塚明寛

    理事長兼事務局長 大羽秀史

理事       相葉 毅、手嶋雅人、坂井哲男、北村ふぢの、

山田亮子、湶美智子、田辺美智子、栁澤ふじ子、

飯野はる子、佐々木珠樹

                            以上１２名

＜欠席＞  太田範夫、東谷 操、土屋善二、井上義和

      竹内 実

                            以上５名

（石塚会長より）

  今日は６月以来久しぶりの理事会です。メインは９月３０日第６３回千葉

県大会の準備、確認それと１１月の野田オープンについてです。

よろしくお願いいたします。

               ＜議題＞

１ ＣＳＴＡ新理事の推薦            （説明：石塚会長）

   会長推薦で柏支部の佐々木珠樹さんが新理事として初参加された。

出席理事全員の承認を得た。

（佐々木珠樹さんより）

   入会して間もないですが、よろしくお願いいたします。

２ 第６３回シニアテニス千葉県大会について

① 開催要項   （８/１０案内発信）     （説明：大羽事務局長）

・開催日時  ２０２５年９月３０日（予備日なし）

・受付開始  ８時００分

・開会式   ９時００分

・会場    千葉県総合スポーツセンターコート（天台）B側

・募集人員  男女各２４ペア

・競技種目  男女別ペア固定ダブルス

・参加費   ４，０００円/ペア   参加費は当日徴収

・締切り   ９月９日（火）

② 参加者   （９/１０現在）

・男性４８名（２４ペア）女性４４名（２２ペア）計９２名（４６ペア）

＊初参加  男性４名 女性４名  計８名

＊体験参加 女性２名

・ベストシニア賞

  ＊男性 剣持 隆様  ８４歳（木更津支部）

  ＊女性 栁澤ふじ子様 ７９歳（千葉中央支部）

・本部待機役員

   手嶋役員 竹内役員

③ 組分け案、コートリーダー、コート割    （説明：手嶋競技委員長）

・（男性）

 １組 ６ペア B４コート 長谷川法雄（組リーダー）

 ２組 ６   B２    小川 明雄

 ３組 ６   B６    渡邉 英男

 ４組 ６   B８    佐藤 末明

・（女性）

 ５組 ５ペア B５コート 手嶋比呂美（組リーダー）

 ６組 ６   B３    宮川 明子

 ７組 ５   B７    井上 亮子

 ８組 ６   B１    廣田  薫

  ＊全組 １－１からスタート

④ 賞品、リーダー謝礼、役員謝礼       （説明：手嶋競技委員長）

・賞品は商品券とする。

   優勝      １，５００

  準優勝      １，０００

   ３位        ５００

４～６位（敢闘賞） グリップテープ （ゴーセンのテープ２個）

・各組リーダー謝礼  靴下

・役員謝礼      グリップテープ （ゴーセンのテープ２個）

⑤ 予算                  （説明：相葉会計委員長）

ア 収入の部

     大会参加費及びセットボール売却

(４個入１缶￥１００) ￥１８５，２００

  イ 支出の部

     賞品代等及び運営費       ￥１１５，９４４

  ウ 差し引き             ￥ ６９，２５６

                     （経常費に繰入れ）

＊皆勤賞４２名への出費（経常費より）￥２１，０００

⑥ 事前準備、当日持参品、スケジュール、役割分担（説明：大羽事務局長）

・事前準備、当日持参品担当の説明があった。

・当日スケジュール、役割分担

７：３０ 開門  役員集合

      ・備品搬入

      ・本部準備                    手嶋

      ・コート準備 横断幕（B面フェンス）踏み台    男性役員

８：００ 受付開始 （２F 本部席前）          女性役員

・参加費、当日集金

      ・遅刻・欠席の把握 情報を速やかにドロー担当（手嶋）へ

      ・セットボール希望者確認１缶（４個入り）１００円  飯野

８：４５ リーダー会議                    手嶋

     ・リーダーグッズ準備

      ・ラジオ体操 開会式前に適宜放送、各人で実施

９：００ 開会式                   司会：大羽

      ・会長の挨拶                   石塚

・緊急連絡カードの説明              大羽

      ・ベストシニア賞表彰及び写真撮影         石塚

        ＊男性：剱持 隆様 （８４歳）木更津     相葉

        ＊女性：栁澤ふじ子様（７９歳）千葉中央

      ・初参加の紹介 男性４名 女性４名 計８名    大羽

      ・皆勤賞受賞者の発表（氏名のみ）男性２７名 女性１５名

      ・皆勤賞配布は、表彰式時

      ・競技委員長より注意事項             手嶋

９：２０ 試合開始

１４：００  表彰式準備                  手嶋 他

 １４：００ 表彰式                   石塚・手嶋

        ・写真撮影                   相葉

        ・結果集計出力                 手嶋

１５：３０ 後片付け開始                 全役員

１６：３０ 解散

       ＊練習は７：３０～開会式前（９：００前）まで

⑦ 体験者の入会状況                （説明：石塚会長）

・体験者の半数が CSTAに入会、今後も大会への体験参加を呼び掛ける。

⑧ 第６３回大会プログラム表紙

・今後の各支部大会、１１月全国大会、茨城県大会（千葉枠有）を掲載

３ ２０２５年度 皆勤賞受賞者

   ・第６１回（４/１１）第６２回（６/２０）第６３回（９/３０）の全てに

参加した方

   ・２０２３年―３２名  ２０２４年―３８名  ２０２５年―４２名

   ・支部別皆勤賞受賞者

       男性２７名  女性１５名

 柏 松戸 船橋 千葉中央 木更津 合計

男 ８ ４ ５ ４ ６ ２７

女 ２ ２ ４ ７  １５

合計 １０ ６ ９ １１ ６ ４２

４ 第２６回野田オープンについて        （説明：大羽事務局長）

① 開催要項    （９/１案内発信）

・日時 ２０２５年１１月２４日（月）～２５日（火） ＊雨天実施

    １日目 受付９：３０ 開会式１０：３０ 試合開始１１：００

    ２日目 受付８：３０ 試合開始９：００ 終了１３：００予定

   ・会場 「ロイヤル SCテニスクラブ」 オムニ８面  ハード７面

      千葉県野田市木野崎１９６３-１TEL：０４－７１３８－２７３７

   ・宿泊 「クリアビューゴルフクラブ＆ホテル」

      千葉県野田市瀬戸５４８    TEL：０４－７１３８－２１１１

   ・参加資格  日本シニアテニス連盟登録者または登録申請中の方

         原則宿泊を含む２日間とも参加できる方

   ・募集人員 １２８名  男女各６４名先着順

   ・試合方法 １日目 参加者を４組に分け組対抗の団体戦、一人３試合

         ２日目 個人戦ペア変動制男女別ダブルス、一人３試合

   ・締切り  ２０２５年１０月２４日（金）＊但し定員になり次第締切り

② 応募状況  （９/１６現在）

男性６７名  女性６５名  計１３２名

③ 申込み集計 （９/１６現在）

・県内  男性３８名  女性３３名  計７１名

・県外  男性２９名  女性３２名  計６１名

・１１/２４プレイ １２１名 ＊昼食数１２２人（お手伝い原田さん含）

・１１/２５プレイ １１２名 ＊昼食数１１３人（ 々   々   ）

・宿泊人数      ６９名

・懇親会人数     ７０名（ロイヤル鮎川氏を招待）

・賞品・景品の予定について

 ＊１日目の団体戦は千葉産食品

 ＊懇親会の景品はテニスグッズ＆千葉産食品

 ＊２日目の個人戦はテニスグッズ

５ 事務局より  ２０２５年９月前半会員の動き （説明：大羽事務局長）

① ９月前半会員の増減    （２０２５/９/１５現在）

・在籍会員数   ５４３名

・在籍休会者総数  ４６名

・退会者数     ３４名

・新規入会者数   ４０名

② 支部別会員数、新入会員

 在籍会員数 新入会員数

支 部 男性 女性 計 男性 女性 計

柏 ７４ ５８ １３２ ５ ３ ８

松 戸 ７１ ８１ １５２ ６ ５ １１

船 橋 ４７ ４５ ９２ ４ ５ ９

千葉中央 ４８ ７５ １２３  ５ ５

木更津 ２６ １８ ４４ ５ ２ ７

合 計 ２６６ ２７７ ５４３ ２１ １９ ４０

③ 新入会員一覧

・新入会員と紹介者の説明があった。

・新入会員の殆どは紹介者を介しての入会者

④ 全国一覧

１位 福岡県８４名  ２位 静岡県５７名  ３位 埼玉県５０名

４位 栃木県４９名  ５位 千葉県４０名  ６位 愛知県２９名

６ その他

① 支部報告

＊柏支部   １０/３０  第２２回柏支部大会       開催予定

       １２/０８  第２回東葛親睦交流会      開催予定

    ２０２６/０１/０８ 第２５回新春柏大会        開催予定

＊松戸支部  １０/０８ 第４２回松戸支部大会       開催予定

＊船橋支部  ６、７、８月   月例会             開催

               ９/２２  月例会              開催予定

＊千葉中央支部 １１/２１ 第１８回千葉中央支部大会    開催予定

    ２０２６/０３/１０ 第８回千葉中央・CVTT交流大会  開催予定

＊木更津支部 １０/０２ 第５７回かずさ大会        開催予定

② 第１１７回理事会

日時 ２０２５年１１月１５日（土）１３：３０～１６：３０

場所 千葉県総合スポーツ科学センター 第２研修室

議題 第２６回野田オープンについて

                       （文責：北村）